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LIET. SJBLIOGR. TARNYBOS

dovana šv.PRANCIŠKAUS MEILĖ GAMTAI
( Spaliu 4-j ai )

Pradedant nakties pergyvenimu Asyžiaus gatvėse 1205 m.vasarą? 
kada šv.Pranciškus pirmą karta aiškiai pajuto prabylantį Dieva?ir 
■baigiant'atsisveikinimu su Alvernos kalnu 1224 m.rudenį?kada šven­
tasis grįžo į porciunkulę nešinas Kristaus žaizdomis savo kūne? 
gamta visą laiką "buvo įsijungusi į jo buvimą?visa laiką ji "buvo 
arti jo; ne? ji buvo jame pačiame?ji sudarė jo "buities dalį? jo rū­
pesčių objektą; ji "buvo jo globotinė ir mokinė. ’’Javų laukai ir 
vynuogynai?žemės akmens ir miškai?plačios pievos?čiurleną upokš­
niai? vešlūs sodai?žemė?ugnis?oras?vėjas - visa žadino kūdikiškai 
nekaltą jo sielą Dievo meilei ir džiaugsmingam klusnumui" (Celano 
106). 6 gėlės? "kokio džiaugsmo jis j aute?žiūrėdamas į jų lytis 
ir traukdamas į save jų kvapą I" (Celano 105).Prie savo "gyvenamos 
triobelės- jis liepė kuo daugiausia jų sodinti?kad broliai turėtų 
kuo džiaugtis.Džiaugsmas Viešpaties pasauliu buvo pirmasis šv. 
Pranciškaus gamtos pergyvenimas.

Juo tačiau šis pergyvenimas nesibaigė .Meninis susižavėjimas? 
taip giliai užgavęs poetiną Asyžiečio sielą?buvo tiktai įvadas. 
Šv.Pranciškus matė?kad gamta yra nelaiminga ir kenčianti?kad ji 
tyliai šaukiasi žmogaus pagalbos ir laukia savo išvadavimo.Ir šven­
tasis ją vadavo: jis maitindavo žiemą žvirblius ir bites?atpirk­
davo vežamus parduoti ėriukus?pakeldavo nuo tako kirminą?neleis­
davo pjauti žolės ir gesinti ugnies,Radęs sykį kilposna įkliuvusį 
kiškį?išvadavo jį sakydamas: "Broli kiškeli?kodėl leidais apgau­
namas" (Celano 105 ).. . Tai yra sena šventraščio mintis?išreikšta 
jau pačiuose pirmuosiuose jo puslapiuose: Dievas?sukūręs žmogų? 
apgyvendino jį Edeno sode?kad jis "šį įdirbtų ir sergėtų"(Gen 2?15)« 
Būti sargu yra pirmykštis žmogaus paskyrimas"šv.Pranciškus giliai 
jautė si pagrindinį žmogiškosios’ būties bruožą. . .

Gilus žmogaus sargiškumo pajautimas padarė?kad ir artimas? 
kurį Kristus liepė mums mylėti?šv.Pranciškui buvo ne tik kiekvie­
nas žmogus?bet ir kiekvienas kitas Viešpaties padarėlis.Savo bro­
liais bei seserimis šventasis vadino saulę ir žemę?mėnulį ir žvaig- 
ždes?vėją ir debesis?fazaną?vyturiuką ir žiogą...
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Šis tad įvairialypis pergyvenimas kaip tik ir randa atgarsio 
dabartinio žmogaus sieloj e. Daugelis s v. Pranciškaus gyvenimo bruo- 
žy išsprūdo mūšy laikams iš akiy: nuostabiai skaistus jo santykis 
su moterimi,jo panieka pinigui ..pastovios buveinės vengimas, elgeta­
vimo prasmė,pagarba dvasiškiams,rūpestis Dievo Namais.Tačiau jo- 
meilė gamtai nebuvo ir nėra pamiršta.Ji ir šiandien tebežavi pa­
saulį,kaip jį yra žavėjusi prieš septynis šimtus mėty.

(Iš A.MACEINOS knygos ’’Saulės Giesmė”, 1954.) 
----- * ❖ & # * o o o 0 o o o * * * * *---------

Šį SEKMADIENĮ,spaliy 5 d.,lietuviams PAMALDOS: 9 vai.ryto 
ALBERT PARKe ir 10,30 v.Adelaidėje.

ŠIS ŠEŠTADIENIS,spaliy 2 d.,yra pirmasis mėnesio šeštadienis. 
Pamaldos švč.Mergelės garbei bus laikomos sv.Juozapo bažn.9 vai. 
Išpažinčių bus klausoma nuo 8,30 vai.

KITĄ SEKMA-DIENI,spaliy 10 d.,pamaldos: 9,45 v.WOODVILLE GAR­
DENS ir 10,30 v.Adelaidėje.

ŠOKIŲ BALIUS, ALB Apyl.Valdybos numatytas rengti Norwood Town 
Hall spaliy m.l d.,dėl tara tikry kliūčių nebus rengiamas.

PASKAITA ’’Iškasenos Palestinoje ir šv.Raštas” (kun.P.Jatulio) 
bus tęsiama šv.Juozapo bažn.salėje šį sekmadienį,spaliu 3 d.,5 vai. 
p.p.- Bus rodomi paveikslai epidioskopo pagalba.

ALB ADELAIDĖS APYL.VALDYBA.

L.KULTŪROS FONDO SUSTRINKIMAS. Š.m.spaliy 10 d.šv.Juozapo 
bažnyčios salėje, tuo jau po pamaldų, šaukiamas L.Kultūros Fondo Ade­
laidės Skyriaus Susirinkimas. Narius ir prijaučiančius kviečiama 
dalyvauti.

AT-KŲ MOKSLEIVIŲ SUSIRINKIMAS. Kitę sekmadienį,spaliy 10 d., 
2 vai.30 min.(pusiau trijų) šv.Juozapo bažn.salėje ° įvyksta moks­
leiviu ateitininku susirinkimas .Visiems nariams dalyvavimas būti­
nas -"’aptarsime laikę ir vietę būsimos iškylos. VALDYBĄ..

SPORTO KLUBO "VYTIS” FUTBOIO SEKCIJOS visuot.susirinkimas 
šaukiamas š.m.spaliy mėn.3 d.,11,30 vai. (tuojau po pamaldų) šv. 
Juozapo bažnyčios salėje. VALDYBA.

VASAROS STOVYKLOS REIKALAI. ALB Adelaidės Apyl.Valdyba,pasi­
tarusi su Savaitgalio mokyklos mokytojais ir jaunimo organizacijy 
atstovais,nutarė vasaros atostogų metu ruošti vaikams stovyklą. 
Stovykla bus Aldingoje (kaip ir pernai) 1955 m.nuo sausio 15 iki 
30 d. - Valdyba KVIEČIA į taikę stovyklai buv.mokytojus ir auklė­
tojus,mašiny savininkus ir kt.,taip pat padėti surasti virėją (kuri 
bus apmokama) - kad stovykla praeity sėkmingai. Tėveliai prašomi 
jau iš anksto registruoti vaikus,kurie vyks į stovyklą,pas Valdy­
bos narius arba rašant Box 1296 L, G.P.O.,Adelaide.

Kun.Jatulis širdingai dėkoja Tautiečiams,per p.Rudaitį suaukoju­
siems L 22/8/- naujai geresnei mašinai įsigyti.

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House,West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551)
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